
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY  

 

společnosti 

Elektroenergetické datové centrum, a.s. 

IČO 210 20 264 
se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 28495  
(dále jen „Společnost“) 

 
 
Místo konání:   Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, v zasedací místnosti A601 (6. patro) 
Den konání:   10. června 2024 od 14:00 

(dále jen „Valná hromada“) 
 
K bodu 1 pořadu jednání – Zahájení valné hromady 
Jednání Valné hromady zahájil v 14:07 hodin Mgr. Martin Netík, advokát, pověřený představenstvem 
Společnosti řízením Valné hromady, který přivítal přítomné. Následně prohlásil, že všichni akcionáři se 
v souladu s ustanovením § 411 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ústním prohlášením vzdali 
práva na včasné a řádné svolání valné hromady Společnosti. Dále oznámil, že se zahájením jednání se 
svých funkcí prozatímně ujaly osoby, které představenstvo Společnosti následně bude navrhovat do 
funkcí předsedy, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů a tito budou své 
funkce vykonávat až do definitivního rozhodnutí o orgánech Valné hromady. 
 
Mgr. Martin Netík konstatoval, že na Valné hromadě jsou osobně, prostřednictvím svého statutárního 
orgánu nebo prostřednictvím zástupce na základě plné moci přítomni 4 akcionáři, kteří mají akcie se 
jmenovitou hodnotou 60.000.000,- Kč, představující 100 % akcií Společnosti oprávněných hlasovat. 
Listina přítomných na Valné hromadě tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 
Mgr. Martin Netík sdělil, že Valnou hromadu svolalo představenstvo Společnosti a její pořad je 
následující:  
 

1. Zahájení valné hromady 

2. Udělení souhlasu s vypsáním a zadáním zadávacího řízení na veřejnou zakázku na pořízení IT 
systému Společnosti 

3. Udělení souhlasu valné hromady k uzavření smluv  

4. Závěr valné hromady 

  
Mgr. Martin Netík dále přednesl návrh představenstva Společnosti na usnesení k volbě orgánů Valné 
hromady:  
 
„Valná hromada volí předsedou valné hromady, ověřovatelem zápisu a osobou pověřenou 
sčítáním hlasů pana Mgr. Martina Netíka a zapisovatelem pana PhDr. Tomáše Veselého.“ 
 
Na to Mgr. Martin Netík vyzval přítomné akcionáře, aby podávali své případné protinávrhy k tomuto 
bodu pořadu jednání. Žádné protinávrhy nebyly předloženy.  
 
Následně dal Mgr. Martin Netík hlasovat o shora uvedeném návrhu představenstva Společnosti. 
V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 4 akcionáři, kteří měli akcie se jmenovitou hodnotou 
60.000.000,- Kč, představující 100 % akcií Společnosti oprávněných hlasovat, Valná hromada tedy byla 
usnášeníschopná.  
 
Na základě vyhodnocení hlasování bylo Mgr. Martinem Netíkem konstatováno, že návrh usnesení 
představenstva o orgánech Valné hromady byl schválen všemi hlasy přítomných akcionářů. 
 
  



 

Výsledek hlasování: 

Pro 60 000 000 hlasů (100 % z celkového počtu hlasů) 

Proti 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Zdrželo se hlasování 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Ke schválení zapotřebí 36 000 000 hlasů (3/5 všech akcionářů Společnosti) 

 
Poté pokračoval Mgr. Martin Netík v řízení řádné Valné hromady jako její zvolený předseda. 
 
K bodu 2 pořadu jednání – Udělení souhlasu s vypsáním a zadáním zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku na pořízení IT systému Společnosti 
Předseda Valné hromady přednesl následující návrh představenstva Společnosti: 
 
„Valná hromada uděluje souhlas s vypsáním a zadáním zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
na pořízení IT systému Společnosti dle článku 8 bodu 1 písm. g. stanov Společnosti s názvem 
„Návrh a implementace IT systému a poskytování souvisejících služeb“, a to v rozsahu a za 
podmínek dle návrhu zadávací dokumentace předložené valné hromadě představenstvem.“ 
 
Představenstvo Společnosti svůj návrh odůvodňuje tak, že dle článku 8 bodu 1 písm. g. stanov 
Společnosti rozhoduje valná hromada o udělení souhlasu s vypsáním a zadáním nebo zrušením 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na pořízení IT systému Společnosti nebo udělení souhlasu 
s vypsáním veřejné zakázky na změnu nebo úpravu IT systému Společnosti, pokud hodnota takové 
veřejné zakázky (změna nebo úprava IT systému Společnosti) překročí jednorázově částku 100 000 
000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) či ekvivalent této částky v jiné měně. 
 
Vzhledem k tomu, že k řádnému fungování Společnosti je třeba pořízení IT systému Společnosti, 
zajistilo představenstvo Společnosti zpracování návrhu zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na 
pořízení IT systému Společnosti a tuto předkládá akcionářům Společnosti k jejímu případnému 
schválení, a to ve znění, které je k okamžiku konání Valné hromady uloženo na sdíleném úložišti 
SharePoint. 
 
Na to předseda Valné hromady vyzval přítomné akcionáře, aby podávali své případné protinávrhy 
k tomuto bodu pořadu jednání. Žádný protinávrh nebyl přítomnými akcionáři podán.  
 
V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 4 akcionáři, kteří měli akcie se jmenovitou hodnotou 
60.000.000,- Kč, představující 100 % akcií Společnosti oprávněných hlasovat, Valná hromada tedy byla 
usnášeníschopná. 
 
Na základě vyhodnocení hlasování bylo předsedou Valné hromady konstatováno, že návrh usnesení 
představenstva o udělení souhlasu s vypsáním a zadáním zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 
pořízení IT systému Společnosti byl schválen všemi hlasy přítomných akcionářů. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro 60 000 000 hlasů (100 % z celkového počtu hlasů) 

Proti 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Zdrželo se hlasování 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Ke schválení zapotřebí 60 000 000 hlasů (všichni akcionáři Společnosti) 

 
K bodu 3 pořadu jednání – Udělení souhlasu valné hromady k uzavření smluv  
Předseda Valné hromady přednesl následující návrhy představenstva Společnosti: 
 
I.  „Valná hromada ve smyslu článku 13 bod 9 písm. h. stanov uděluje souhlas s uzavřením 

smlouvy o poskytování služeb systému dočasného řešení, která by měla být uzavřena 
mezi společností Elektroenergetické datové centrum, a.s. a společností ČEZ Distribuce, a. 
s., a to ve znění předloženém valné hromadě představenstvem.“ 
 

II. „Valná hromada ve smyslu článku 13 bod 9 písm. h. stanov uděluje souhlas s uzavřením 
smlouvy o poskytování služeb obsluhy dočasného řešení, která by měla být uzavřena mezi 
společností Elektroenergetické datové centrum, a.s. a společností EG.D, a.s., a to ve znění 
předloženém valné hromadě představenstvem.“ 



 

 
Představenstvo Společnosti své návrhy odůvodňuje tak, že dle článku 13 bod 9 písm. h. stanov 
Společnosti uděluje valná hromada souhlas k uzavření, změně a ukončení smlouvy mezi Společností 
na jedné straně a akcionářem nebo jeho přidruženou osobou nebo zaměstnancem akcionáře nebo jeho 
přidružené osoby (včetně mnohostranných smluv), a to včetně prodeje produktů nebo služeb 
Společnosti, pokud zůstatková účetní hodnota takového majetku či protiplnění překročí jednorázově či 
v souhrnu částku 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) či ekvivalent této částky v jiné 
měně.  
 
Vzhledem k tomu, že obě výše uvedené smlouvy naplňují nebo mohou naplňovat znaky uvedené 
v článku 13 bod 9 písm. h. stanov Společnosti, a jejich uzavření je potřebné pro řádný výkon činnosti 
Společnosti, navrhuje představenstvo, aby Valná hromada přijala navrhovaná usnesení. Znění 
dotčených smluv předkládané Valné hromadě představenstvem je uloženo k okamžiku konání Valné 
hromady na sdíleném úložišti SharePoint. 
 
Na to předseda Valné hromady vyzval přítomné akcionáře, aby podávali své případné protinávrhy 
k tomuto bodu pořadu jednání. Žádný protinávrh nebyl přítomnými akcionáři podán.  
 
Předseda Valné hromady uvádí, že nejprve se bude hlasovat o návrzích představenstva Společnosti 
jako celek; nebudou-li návrhy jako celek přijaty, bude se hlasovat odděleně o jednotlivých návrzích 
představenstva Společnosti. Vzhledem k tomu, že proti tomuto postupu nebyly vzneseny žádné 
námitky, přistoupil předseda Valné hromady k hlasování o obou výše uvedených návrzích jako celku. 
 
V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 4 akcionáři, kteří měli akcie se jmenovitou hodnotou 
60.000.000,- Kč, představující 100 % akcií Společnosti oprávněných hlasovat, Valná hromada tedy byla 
usnášeníschopná. 
 
Na základě vyhodnocení hlasování bylo předsedou Valné hromady konstatováno, že návrhy 
představenstva o udělení souhlasu Valné hromady k uzavření smluv byly schváleny všemi hlasy 
přítomných akcionářů. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro 60 000 000 hlasů (100 % z celkového počtu hlasů) 

Proti 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Zdrželo se hlasování 0 hlasů (0 % z celkového počtu hlasů) 

Ke schválení zapotřebí 36 000 000 hlasů (3/5 všech akcionářů Společnosti) 

 
Vzhledem k tomu, že všechny návrhy představenstva k tomuto bodu pořadu jednání byly schváleny jako 
celek, o jednotlivých návrzích představenstva se již individuálně nehlasovalo. 
 
K bodu 4 pořadu jednání – Závěr valné hromady  
Vzhledem k tomu, že pořad jednání Valné hromady byl vyčerpán, předseda Valné hromady ukončil 
v 14:14 hodin jednání Valné hromady. 
 
Tento zápis vyhotovil zvolený zapisovatel a po přečtení podepsal předseda Valné hromady, zapisovatel 
a ověřovatel. 
  



 

V Praze dne 10. června 2024 V Praze dne 10. června 2024 

  

  

 
________________________________ 

 
________________________________ 

Mgr. Martin Netík 

Předseda valné hromady 

Tomáš Veselý 

Zapisovatel 

 

V Praze dne 10. června 2024 

 

 

 
________________________________ 

Mgr. Martin Netík 

Ověřovatel 

 


















		2024-06-10T17:21:17+0200
	Mgr. Martin Netík


		2024-06-10T17:21:52+0200
	Mgr. Martin Netík


		2024-06-10T17:30:22+0200
	Tomáš Veselý




